
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 
           

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.76 
 
OGGETTO: Patrocinio manifestazione canora del 25/05/2019 dell’associazione 
PUNGOLAMENTE 

 

 
L’anno 2019 il giorno 08 del mese di Maggio alle ore 14,00 nei locali della sede 

del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 

A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 
 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 

PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO        PRESENTE  [ ]                     ASSENTE       [x]  

 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                                                  

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                                            

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 

 

6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                   

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 

 

PRESENTE   []                    ASSENTE        [x] 

 

PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 

 

PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  

 

 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 
Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  
 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                
 

PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE 



RELAZIONE ISTRUTTORIA 

Proponente: assessore agli eventi sport e spettacolo 

Premesso che questa Amministrazione accoglie e promuove ogni iniziativa che coinvolge i 
cittadini, in sintonia le associazioni locali; 

Vista la richiesta n° 4787 del 02/04/19 presentata dall’ associazione PUNGOLAMENTE tesa ad 
ottenere il Patrocino per la realizzazione di una manifestazione canora in Piazza Rosselli il giorno 
25/05/2019. 

Atteso che la manifestazione costituisce, come tutti gli eventi di questo tipo, importante veicolo 

per la promozione degli eventi che coinvolgono la comunità qualianese e soprattutto i giovani 

incentivando il sano associazionismo; 

Atteso che la manifestazione in questione comporta la riunione di persone in luogo pubblico.  

Considerata tale iniziativa meritevole di accoglimento, rilevata l’importanza e la valenza sociale 
dell’evento che coinvolge;  

Ritenuto opportuno concedere il Patrocinio per tale manifestazione al Primo Circolo Di Qualiano 
Rione Principe; 

Atteso che eventuali costi relativi alla organizzazione dell’evento saranno interamente a carico del 
proponente il quale provvederà ad acquisire tutte le autorizzazioni e nulla osta previsti dalle 
vigenti disposizioni normative e farsi carico di tutti gli oneri fiscali e assicurativi previsti dalle 
disposizioni vigenti; 

Considerato che la concessione del patrocinio prevede le seguente facilitazioni: 

1. Occupazione di suolo pubblico strettamente necessario per lo svolgimento senza scopo di 
lucro patrocinate; 

2. Transenne e utenze comunali se disponibili; 

3. Facilitazioni previste dalla legge per affissioni e pubblicità. 

Considerato pure che non occorre acquisire il parere del Responsabile del Servizio Finanziario  
in quanto l’iniziativa non comporta oneri per l’Amministrazione; 

Visto lo statuto comunale; 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 
267/2000 

PROPONE  

1. Concedere all’associazione PUNGOLAMENTE il patrocinio per la manifestazione canora 
che si terrà in data 25.05.2019 autorizzando contestualmente l’utilizzo e l’occupazione delle 
strade pubbliche richieste 

2. Di trasmettere copia della presente: 

 All’associazione PUNGOLAMENTE 



3. Di autorizzare gli organizzatori ad apporre lo stemma del Comune di Qualiano con la 
dicitura “col patrocinio del Comune di Qualiano” sul materiale pubblicitario della suddetta 
manifestazione; 

4. Di incaricare l’ufficio segreteria trasmettere copia della presente: 

 al Responsabile SUAP per l’accertamento di eventuali oneri a carico della 
ASSOCIAZIONE CULTURALE PUNGOLAMENTE; 

 al Comando di P.M. per la predisposizione delle operazioni relative alla viabilità 
relativamente alla chiusura delle strade toccate dal percorso del corteo; 

 alla ASSOCIAZIONE CULTURALE PUNGOLAMENTE di Qualiano 

5. Di dare atto che la realizzazione dell’evento non comporta nessun onere per l’Ente; 

6. Di dichiarare stante l’urgenza la delibera ad adottarsi immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 T.U.E.L. 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 3 – PUBBLICA 

ISTRUZIONE 
f.to Immacolata Esposito 

ASSESSORE AGLI EVENTI - SPORT E 
SPETTACOLO 

f.to Bonaventura  Cerqua 
  



Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto responsabile del SETTORE 3 – PUBBLICA ISTRUZIONE - Servizio CULTURA - esprime sul 

presente atto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne 
attesta la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 08.05.2019 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Immacolata Esposito 

  




